

[REDACTED]

Spisová značka Q9-2021-95	Naše č.j. 10653/9.30/21-5	Vyřizuje/kontakt Mgr. Lenka Lisková / kl. 913	V Brně 14.6.2021
------------------------------	------------------------------	--------------------------------------------------	---------------------

**Poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů**

Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj (dále jen „inspektorát“) obdržel prostřednictvím datové schránky dne 17.5.2021 Žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, pana

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
(dále jen „žadatel“),

zastoupen

[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
[REDACTED]  
(dále jen „zplnomocněný zástupce“)

Předmětem žádosti o informace bylo poskytnutí následujících informací:

1. „O zpřístupnění všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích doposud vydaných Úřadem dle ust. § 140 odst. 1 písm. g a § 140 odst. 1 písm. b zákona o zaměstnanosti (435/2004 sb.).“

Dne 20.5.2021 byla žadateli do datové schránky doručena Výzva k upřesnění žádosti s požadavkem na bližší vymezení období, za které žadatel zpřístupnění rozhodnutí žádá.

Dne 24.5.2021 bylo inspektorátu zplnomocněným zástupcem, na základě plné moci ze dne 21.5.2021, doručeno Doplnění k žádosti ze dne 17.5.2021, kde bylo stanoveno období „od 1.srpna 2017 dosud“. Toto doplnění bylo zplnomocněným zástupcem dne 31.5.2021 upřesněno tak, že si žadatel žádá o poskytnutí následujících informací:

- 1) O zpřístupnění **přehledu** všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. g) zákona o zaměstnanosti (435/2004 Sb.), konkrétně **sp. zn. konkrétních rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty)**.

- 2) O zpřístupnění **přehledu** všech pravomocných rozhodnutí o přestupcích vydaných Úřadem v období od 1. ledna 2020 dosud dle § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti (435/2004 Sb.), a to výlučně těch rozhodnutí, která byla vydána ohledně zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení, konkrétně **sp. zn. konkrétních rozhodnutí a výše udělené sankce (pokuty)**.

Požadované informace požadujete zplnomocněný zástupce zaslat do své datové schránky.

K Vaší žádosti poskytujeme následující přehled.

Rozhodnutí inspektorátu (ust. § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) za rok 2020

Spisová značka	Výše pokuty	poznámka
S9 – 2019 - 233	145 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 243	620 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 29	280 000,-	odvolání
S9 – 2020 - 101	210 000,-	odvolání
S9 – 2020 - 2	4 700 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2020 - 105	520 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2019 - 536	70 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2019 - 539	510 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 550	2 150 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 666	840 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 668	3 100 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 672	350 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 765	710 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2020 - 163	87 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2020 - 188	340 000,-	
S9 – 2020 - 99	180 000,-	odvolání
S9 – 2020 - 205	95 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2020 - 211	130 000,-	odvolání
S9 – 2020 - 213	425 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2020 - 214	135 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2020 - 232	540 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.
S9 – 2020 - 251	380 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 496	6 500 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 514	270 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2019 - 551	1 580 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání

Rozhodnutí inspektorátu (ust. § 140 odst. 1 písm. g) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) za rok 2021

Spisová značka	Výše pokuty	poznámka
S9 – 2021 - 24	220 000,-	
S9 – 2021 - 25	180 000,-	
S9 – 2020 - 487	390 000,-	odvolání
S9 – 2020 - 544	150 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2020 - 615	550 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2020 - 85	2 400 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., odvolání
S9 – 2020 - 86	410 000,-	
S9 – 2020 - 670	50 000,-	
S9 – 2020 - 671	180 000,-	
S9 – 2020 - 165	590 000,-	ust. § 41 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb.

K bodu 2) Vaší žádosti Vám inspektorát sděluje, že v období od 1. ledna 2020 do dne zaslání Vaší žádosti, respektive jejího doplnění, tj. do dne 31.5.2021, nebylo inspektorátem vydáno žádné rozhodnutí o přestupcích dle ust. § 140 odst. 1 písm. b) zákona o zaměstnanosti, které by bylo vydáno ohledně zprostředkování zaměstnání (zcela) bez příslušného povolení.

S pozdravem

JUDr. Dagmar Berková, v.r.  
vedoucí právního oddělení

Za správnost: Mgr. Lenka Lisková

Rozdělovník:

1 x Oblastní inspektorát práce pro Jihomoravský kraj a Zlínský kraj

1 x [REDACTED]